2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 13.04.2021 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 11.02.2020 № 108
В связи с внесением изменений в бюджет муниципального образования «Майнский район» Администрация муниципального образования «Майнский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 11.02.2020 № 108 «Об утверждении муниципальной Программы развития муниципальной службы в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

строку «Целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:

	«Целевые индикаторы
	Достижение  цели  характеризуют следующие

показатели Программы:
- количество поощрений муниципальных служащих;

- количество муниципальных служащих, участвующих в корпоративных мероприятиях
- количество муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку;

- муниципальных служащих и лиц,  замещающих муниципальные должности, прошедших диспансеризацию»

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Для реализации Программы необходимо 400,880 тыс.руб.,
в том числе из бюджета муниципального образования «Майнский район» 400,880  тыс. рулей:

в 2020 году 49,880 тыс. рублей,

в 2021 году 211,0 тыс. рублей,

в 2022 году 140,0 тыс. рублей.
»

1.2. Пятый раздел программы изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 400,880 рублей, в том числе:

- финансирование мероприятий в 2020 году – 49,880 тыс. рублей из бюджета муниципального образования «Майнский район»;

- финансирование мероприятий в 2021 году – 211,0 тыс. рублей из бюджета муниципального образования «Майнский район»;

- финансирование мероприятий в 2022 году – 140,0 тыс. рублей из бюджета муниципального образования «Майнский район».».

1.3. Седьмой раздел программы дополнить словами следующего содержания:

«Ожидаемый эффект от реализации мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	Представление к муниципальным наградам и почетным званиям, оформление Доски почета (местного, областного, федерального уровня).
	%
	10
	15
	15

	2
	Повышение уровня корпоративной культуры в рамках органов местного самоуправления (Чествование ветеранов, мероприятия к Дню ГГ и муниципального служащего, участие в форуме «Экипаж-2020»
	%
	100
	100
	100

	3
	Финансирование повышения квалификации и профессиональной подготовки муниципальных служащих, (включая проезд и проживание)
	%
	30
	50
	70

	4
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	%
	100
	100
	100  »

1.4. Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области изложить в следующей редакции:

«Мероприятия по реализации муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования необходимый для реализации мероприятий Программы, тыс. руб. за счет бюджета МО «Майнский район»
	Ожидаемый результат

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Повышение престижа  муниципальной службы муниципального образования «Майнский район»

	1.1.
	Представление к муниципальным наградам и почетным званиям, оформление Доски почета (местного, областного, федерального уровня).
	июнь, декабрь ежегодно
	Отдел муниципальной  службы, организационного обеспечения и архивного дела администрации района
	20
	0
	10
	10
	Повышение мотивации муниципальных служащих МО «Майнский район»

	1.2.
	Повышение уровня корпоративной культуры в рамках органов местного самоуправления (Чествование ветеранов, мероприятия к Дню ГГ и муниципального служащего, участие в форуме «Экипаж-2020»
	2020-2022 годы
	Отдел муниципальной  службы, организационного обеспечения и архивного дела администрации района
	80
	0
	40
	40
	Повышение мотивации муниципальных служащих МО «Майнский район»

	1.3.
	Финансирование повышения квалификации и профессиональной подготовки муниципальных служащих, (включая проезд и проживание)
	2020-2022 годы
	Управление финансов муниципального образования «Майнский район»
	150,880
	49,880
	61
	40
	Повышение мотивации муниципальных служащих МО «Майнский район»

	2. Диспансеризация муниципальных служащих

	2.1.
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	ежегодно
	Отдел муниципальной  службы, организационного обеспечения и архивного дела администрации района, Руководители структурных подразделений администрации МО «Майнский район», Руководители органов местного самоуправления
	150
	0
	100
	50
	Обеспечение требований законодательства
»

1.5. Дополнить программу Приложением № 1

«Приложение № 1

Перечень целевых индикаторов

реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы развития муниципальной службы в муниципальном образовании «Майнский район» Ульяновской области»

	Наименование  индикатора
	Ед.измерения
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	количество поощрений муниципальных служащих
	чел.
	7
	10
	10

	количество муниципальных служащих, участвующих в корпоративных мероприятиях
	чел.
	8
	67
	67

	количество муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку
	чел.
	19
	34
	47

	муниципальных служащих и лиц,  замещающих муниципальные должности, прошедших диспансеризацию
	чел.
	8
	43
	43»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации района Башмакову И.И.
Глава администрации района                                                            О.В.Шуенков